

1923-10-15

OPHAVSMAND/NØGLEPERSON

C. Willemoës

FAKTA

Dokumenttype:
Note

Arkivplacering:
Mappe 93A nr. 25

DOKUMENTINDHOLD

Referat af afholdt møde. Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

25.

Mandag den 15. Okt. 1923 ankom Professor Jørgen Sævergaard og Arkitekt Rindorf -
jenssen til København og spiste de Middag her og, hvorefter vi drøftede Forholdene, som stod i Forbindelse
de med en eventuel Oprettelse af Røde Sankt-Hans Kirke; der blev endog at ved den store Re-
klamerings i 1904, for Professor Arkitekt Rindorf ikke kunde see, med det samme Syn.

Tirsdag den 16. de drøftede Professorerne saa at sege det mest af Bogen i Sankt-Hans
Kirke for at tage den nærmeste Spjorte og konferere med Arkitekten, de betragtede med
Nærvær. Torsdag Aften, da der var Gildet for den Indvielse af den nye Kirke, blev
deraa han begynde Kirken for at indtage Synspunktene med temmelig Syn.

Onsdag Middag afrepte Professorerne til København.

Inden sin Afreise indlæste Professor Jørgen Sævergaard sig løseligt om en de
Kortene af Sjælland, uden at han dog ikke have den Værdighed af alle andre, som
saa den forløbde Farve, der kunde ændres og maaske helt forandres, inden han
kan se det endelige Forslag, saafremt han overhovedet blev anmodet om at spaa
komme med et raadant.

Professorerne havde rejst i Aften Klippelen omkring Motivet af Fokklarelsen
for Bygget med Christian Billede i Middelalderen, det samme for Sjælland og de egne
Elsk. endvidere de af Evangelierne (Jeg tror i hvert fald, om kan alle mente, at
man for en eller anden Maade kunne for anlægge de tre: Peter, Jakob og Johannes)

Under Klippelen skulde der saa ændringeren en Følge, naar Motivet blev end
nu ikke var klar, over i glasmedier i Aften Billederne kan laves i den med Følgende
med et andet eller mere end et.

I hver anden Niche kunde anbringes en stor statue, i den med Kandelaber
og endvidere Kandelaberne for den store Klippel 4 Dele.

Reklamerne indtog at var det i det sidste af Aften, da alle de...

Professoren sendte mig i Apns Kjøppe den anmodet Notis af Fortælleren
paa Bygget med Christis billedet i Medlene, herunder herfor Moses og helgere
Elias. Endvidere 20 af Evangelierne (jeg her spørge ham, om han ikke mente, at
man paa en eller anden Maade kunde paa at træde de tre: Peter, Jakob og Johannes)
Under Kjøppe den skulde der saa anbringes en Frise, hvis Motive han end
nu ikke var klar over i Glastegningen i Apns Vindue, han tænkte i den med Fobiscelke
mest udelte, blev vist omstaaet.
I hvor anden Niche kunde anbringes den storstaaende Formel Kandelab
og disuden 3 Kandelaber paa den store Kjøppe 4 Piller.
Decorationen fordrer, at Vægspidserne skal fjernes og Væggen asfalteres; den forlængte
Behersning udgjores da med Kassesten (den ind. Entreprenør, med Handel Farve) og derefter
i Besse stier, hvad der er mest holdbart, med Marmor mosaik.
Men foreldry maa jeg attraa - udtale Professor - oprethold en Bestilling eller
Ordre, eller hvad de nu vil kalde det, paa Marmorsten; derefter kommer Udskjædelserne og
Udkaarterne, saa Fortællingerne med den indtegnede, det serlige Tegn, Manigtes raader
o. s. v. Og de vil mulig vel kunne nogle stier, for det kan blive endelig færdigt.
De med Professorens Besøg forbringer Udgifter - derimod Stats Udgifter, som
i Begyndelsen i Klaver, Bøl, Bølle, vilde sig her ca 1500 Kr.

Kirkbestyrelsen holdt Møde hos mig, Lørdag den 20. Okt. Eftermiddag 1865,
hvor jeg ogsaa omstaaende Beretning.
Danmarks Bank: Paa dette Møde vedtog Bestyrelsen at overdrage
de ved offentl. Diskussion udtalte 18 1/2 % Banker til Lidseskibene den Medhermede
justeren, København, den 10. 9. 1865, og det overdrog Redaktør, Wilhelmsen, at meddele

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Opstøtten dette særskildig med, at det meddelte, haue, at Arkitekt Axel Hau-
sen er Bestyrelsens Forsyngsformand med Byggedets korrakke og forvaldte Udvalde.
Det overdroges endvidere Redaktør Willenros at handle med Formanden
for Forsyngsforbundet om Indbringelsen af to Almindelige Gjæstegæster, en for hver Side
af Nedgangen til Børnehøjsen.

I Altsidit overdroges det Kabinet Hoved at forhandle med Byggedets medlemsforbundet
om bedre Forhold ved Afholdelsen af Skole og "Omgaenge".

Redaktør Willenros meddelte, at Arkitekten for Forsyngsforbundet havde meddeelt, at
det vilde være at for hver Side af, paa den anden Side af Børnehøjsen, Højskole og
fødselsskole.

Tilskude: Stiftelsesprotokollen, som hermed sendes, som ogsaa, som ogsaa,
Redaktør C. Willenros og den i den Hensigtsnaaede Hensyn, Kabinet Hoved.

Dette, beskrevet i Smidkermødet i Juledag 20/10.23:

At Børnehøjsens Bestyrelse har overtaget med at meddele dem, at de kan anlægge
deres ved den offentlige Lektation om Fremstillingen af 18 Liter Egilsk, som de
Børnehøjsens Lektation indgive Tilbud paa Krone 109,00 p. Hk, idet Bestyrelsen
særskildig meddele, at dens tekniske Forsyngsformand ved Byggedets Udvalde og
Byggedets og Bygningen er Hovedskoleen hos Statens Højskoleformand i Hk med
Børnehøjsen, for Arkitekt Axel Højsen.

Maa Egilsk
C. Willenros.